CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Finanças e Tributação

REQUERIMENTO N.          , DE  2023
(Da Deputada LAURA CARNEIRO)

Senhor Presidente,

Requeiro seja encaminhado a Senhora Ministra de Estado da Saúde,
com fundamento no art. 131, §§ 1º a 3º, da Lei nº 14.436, de 09 de agosto de
2022 (Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2023), o seguinte pedido de
informações:

Solicitação  da  estimativa  do  aumento  da  renúncia  fiscal,  nos
exercícios de 2024, 2025 e 2026, que decorreriam da aprovação do Projeto
de Lei nº 5.538/2019.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2023.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO
*C

D2
35

25
79
44

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235257944200

RE
Q

 n
.7

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
11

/2
02

3
20

:2
5:

29
.3

10
 -

CF
T